Протокол №1

заседания «Школьной думы»

органов ученического самоуправления

Дата проведения – 16 сентября 2010г.

Присутствовали – 36 чел.- представители комитетов классного

самоуправления, «Совет старшеклассников», Совет «Союза вожатых»

Тема – «Выборы школьного уполномоченного по защите прав ребенка»

Выступили и обсудили

1. Барушев Тимофей.- президент «Школьной республики» с проектом

положений «о школьном уполномоченном по защите прав ребенка» и

«выборами школьного уполномоченного»

2.  Бугрий Надежда – председатель комитета «Союз вожатых» с планом

мероприятий по организации и проведению выборов школьного

уполномоченного

3. Белоусов Дмитрий- председатель первичной организации с предложением

возможных кандидатур на должность школьного уполномоченного по защите

прав ребенка

4.  Барушев Тимофей «Школьной республики» о формировании

избирательной комиссии для проведения выборов школьного

уполномоченного.

Постановили:

1. Принять без изменений «Положение о школьном уполномоченном по

защите прав ребенка» и «Положение о выборах школьного уполномоченного

по защите прав ребенка»

2.Принять план работы по проведению вырной кампании и выборов

школьного уполномоченного

3.Назначить ответственных по организации предвыборной работе с

классными коллективами: 5-6 классы – Бугрий Надежда, Шабанова Дарья 7

классы – Мокрецова Екатерина, Жукова Юлия 8 класс –Григорян Левон 9 -11

классы – Барушев Тимофей.

4. Предложить педагогу- психологу МОУ «СОШ №30» Стрекаловой О.В. ,

социальному педагогу МОУ «СОШ №30» Болдыревой Н.С, учителю

математики и экономики МОУ «СОШ №30» Шевченко Г.Г. баллотироваться

на должность школьного уполномоченного по защите прав и законных

интересов ребёнка.

5. Представить на утверждение директором школы список избирательной

комиссии в составе:

1. Ким Е.Н - председатель школьного родительского комитета - председатель

избирательной комиссии;

Бугрий Надежда- ученица 11 класса – секретарь избирательной комиссии;

Барушев Тимофей - президент ШСУ - член комиссии;

Шабанова Дарья - председатель комитета СМИ ШСУ -член комиссии;

Мокрецова Екатерина ученица 11 класса - член комиссии;

Григорян Левон - председатель комитета ФК и спорта ШСУ - член комиссии